
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRỰC NINH 

 
Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

Trực Ninh, ngày      tháng 8 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ vốn chi tiết các dự án đầu tư phát triển 

thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM và vốn đầu tư phát triển 

đối với các xã đạt chuẩn NTM kiểu mẫu năm 2022 và năm 2023 

trên địa bàn huyện Trực Ninh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRỰC NINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật Ngân sách nhà 

nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị quyết số 70/2022/NQ-HĐND ngày 06 tháng 7 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh ban hành Quy định nguyên tắc, định mức và phương án phân bổ 

vốn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 

thôn mới giai đoạn 2021-2025 và năm 2022 trên địa bàn tỉnh Nam Định;  

Căn cứ Quyết định số 1632/QĐ-UBND ngày 30/8/2022 của UBND tỉnh 

Nam Định về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách trung 

ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai 

đoạn 2021-2025 và năm 2022 trên địa bàn tỉnh Nam Định; 

Căn cứ Quyết định số 2033/QĐ-UBND ngày 17/10/2023 của UBND tỉnh 

Nam Định về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển hỗ trợ các xã đạt chuẩn 

nông thôn mới kiểu mẫu năm 2022 trên địa bàn tỉnh Nam Định; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 05/10/2022 của HĐND huyện về 

việc quyết định phương án phân bổ vốn chi tiết cho các dự án đầu tư phát triển 

nguồn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM năm 

2022 trên địa bàn huyện Trực Ninh; 

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 15/12/2023 của HĐND huyện về 

việc quyết định phương án phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển hỗ trợ các xã 

đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2022 trên địa bàn huyện Trực Ninh; 

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2024 của 

HĐND huyện Trực Ninh về việc quyết định điều chỉnh phương án kế hoạch vốn 

đầu tư phát triển Chương trình MTQG xây dựng NTM và vốn đầu tư phát triển hỗ 



2 

trợ các xã đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2022 và năm 2023 trên địa bàn 

huyện Trực Ninh; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ vốn chi tiết các dự án đầu tư phát triển thực hiện Chương 

trình MTQG xây dựng NTM và vốn đầu tư phát triển đối với các xã đạt chuẩn NTM 

kiểu mẫu năm 2022 và năm 2023 trên địa bàn huyện Trực Ninh, như sau: 

1. Phân bổ vốn chi tiết các dự án đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung 

ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới năm 

2022 của UBND xã Phương Định. 

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn 04 công trình, tổng số vốn 250.000.000 đồng. 

- Bổ sung kế hoạch vốn 01 công trình, tổng số vốn 250.000.000 đồng. 

2. Phân bổ vốn chi tiết các dự án đầu tư phát triển hỗ trợ các xã đạt chuẩn 

NTM kiểu mẫu năm 2023 của UBND xã Trực Tuấn. 

- Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn 01 công trình, tổng số vốn 201.000.000 đồng. 

- Bổ sung kế hoạch vốn 01 công trình, tổng số vốn 201.000.000 đồng. 

(Có phương án phân bổ vốn chi tiết kèm theo). 

 Điều 2. Giao Chủ tịch UBND xã Phương Định, xã Trực Tuấn chịu trách 

nhiệm quản lý, sử dụng, bố trí các nguồn vốn hợp pháp và huy động sự tham gia 

đóng góp của cộng đồng để đối ứng thực hiện dự án, đảm bảo đúng theo quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan: 

Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kho bạc Nhà nước 

huyện, Chủ tịch UBND xã Phương Định, xã Trực Tuấn và các đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;               

- Sở Tài chính;             

- Sở Nông nghiệp và PTNT; 

- Như Điều 3;  

- BBT cổng thông tin điện tử huyện;                 

- Lưu: VT, TCKH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Trọng Duy 

 

            

 

    


		2024-08-09T14:23:59+0700
	Phạm Trọng Duy


		2024-08-09T14:53:24+0700


		2024-08-09T14:53:24+0700


		2024-08-09T14:53:24+0700




